МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ
РЕШЕНИЕ
11 апреля  2007 г.                              с. Золотая Долина                                   №  97
Об утверждении Положения "Об участии Золотодолинского сельского поселения

Партизанского муниципального района в создании некоммерческих организаций"

          В соответствии с Гражданским  кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), Федеральным  законом  от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации" (с изменениями и дополнениями), Уставом  Золотодолинского  сельского  поселения  Партизанского  муниципального  района  муниципальный  комитет  Золотодолинского  сельского  поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:

1.  Утвердить Положение "Об участии Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в создании некоммерческих организаций" (прилагается).

2. Настоящее  Положение  вступает  в  силу  с  момента его опубликования.

Председатель муниципального комитета

Золотодолинского сельского  поселения                                                   Е.Е.Бузырева
                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                         решением муниципального комитета

                                                                                    Золотодолинского сельского поселения

                                                                                                             от 11.04.2007 г.   № 97

Положение

«Об участии  Золотодолинского сельского поселения  Партизанского муниципального района в создании некоммерческих организаций»
1. Правовая основа

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), законами и иными правовыми актами Приморского края, Уставом Партизанского муниципального района, Уставом  Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района (далее по тексту «Поселение») и устанавливает порядок участия Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района в создании некоммерческих организаций.

2. Порядок участия поселения в создании некоммерческих организаций
1. Муниципальный комитет поселения (далее по тексту «Комитет») может принимать решения о создании некоммерческих организаций в форме автономных некоммерческих организаций и фондов.

2. Некоммерческие организации поселения осуществляют свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральным законодательством  о некоммерческих организациях, иными федеральными законами.

3. В случае создания автономных некоммерческих организаций и фондов муниципальная собственность передается в собственность этих некоммерческих организаций.

4. Создаваемые поселением некоммерческие организации обладают строго целевой правоспособностью, т.е. в уставе такой организации должна быть закреплена основная цель ее деятельности. Некоммерческие организации поселения могут преследовать любые цели, кроме извлечения прибыли.

5. Муниципальные фонды поддержки малого предпринимательства имеют право на предоставление субъектам малого предпринимательства льготных кредитов, беспроцентных ссуд, краткосрочных займов без приобретения лицензии на банковскую деятельность.

К основным задачам указанных фондов относится:

- предоставление финансовой помощи на возмездной и безвозмездной основе при осуществлении программ демонополизации, перепрофилирования производства в целях развития конкуренции и насыщения товарного рынка в соответствии с действующим законодательством;

- выполнение функций залогодателя, поручителя, гаранта по обязательствам малых предприятий;

- долевое участие в создании и деятельности хозяйствующих субъектов, обеспечивающих развитие инфраструктуры рынка, специализированных консультационных организаций и информационных систем поддержки малого предпринимательства и развития конкуренции, систем потребительской экспертизы и сертификации товаров и услуг;

- финансирование мероприятий по подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров для малых предприятий, поддержке новых экономических структур, защите прав потребителей;

- финансирование научных исследований, научно-практических конференций, симпозиумов, совещаний, в том числе международных, связанных с деятельностью указанных фондов;

- проведение мероприятий, направленных на привлечение и эффективное использование средств отечественных и иностранных инвесторов, в том числе проведение конкурсов, аукционов, выставок, лотерей, а также совершение операций с ценными бумагами в порядке, установленном действующим законодательством;

- организация сбора, обработки правовой, патентно-лицензионной и иной информации, представляющей интерес для субъектов малого предпринимательства, изучение конъюнктуры внутреннего рынка, предоставление консультационной и организационно-методической помощи при разработке программ и проектов в области малого предпринимательства;

- осуществление в установленном порядке внешнеэкономической деятельности, участие в международных программах и проектах в области малого предпринимательства.